Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas Sobre Drogas e Direitos Humanos

Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY
RESOLUÇÃO Nº. 060/2019 – COMDICA

O Conselho Municipal de Promoção e Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, no uso de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo Art. 4º, inciso IV da Lei Municipal 15.604 de 19 e 20.02.92, da Lei nº 17.884 de 12.07.2013 que trata de suas alterações, Lei 8.069/90 Art. 90 e 91 e, a Resolução COMDICA nº 001/2016 que dispõe sobre o registro das entidades não governamentais e das inscrições dos projetos, programas e serviços após deliberação em reunião Plenária Ordinária do dia 24 de Setembro de 2019.
RESOLVE:
Conceder o DEFERIMENTO do RECADASTRAMENTO 2018 das entidades não governamentais registradas neste Conselho e relacionadas abaixo, as mesmas, atendem ao disposto na Resolução nº 033/2018 que tratar da 2ª face do Recadastramento.
	RPA
	CLASSIFICAÇÃO DAS ENTIDADES
	REGISTRO COMDICA Nº

	01
	GRUPO DE AJUDA À RIANÇA CARENTE COM CÂNCER - GAC
	Registro nº 0393

	01
	ASSOCIAÇÃO DE ENSINO SOCIAL PROFISSIONALIZANTE - ESPRO
	Registro nº 0464

	04
	LAR FABIANO DE CRISTO/UPI RODOLFO AURELIANO
	Registro nº 0023

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Recife, 24 de Setembro de 2019.

Ana Maria de Farias Lira

Presidente do COMDICA
[image: image1.png]